

Gubin, dnia 30.05.2019 r.

P/2/2019

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DO SIWZ

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej „EPV dach-SUW” na istniejących obiektach SUW Wałowice dz. Nr. 2/2 gm. Gubin”.*

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści SIWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od Uczestnika postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej.

### **Pytanie 1.**

Czy zamawiający wymaga w zał. nr 1 FORMULARZ OFERTOWY (pkt.6), wskazania nazwy firmy Podwykonawcy (Podwykonawca nie jest firmą, na której zasobach polega Wykonawca), jeżeli na etapie składania ofert nie jest znany Podwykonawca?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca podał nazwy firm podwykonawczych tylko w przypadku jeżeli są one znane Wykonawcy już na etapie składania ofert.

### **Pytanie 2.**

Zamawiający w pkt. VI *Warunki udziału postępowania* pkt. 3) *Sytuacja finansowa* wymaga:  
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności z wiązanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej **600.000,00 zł ( osiemset tysięcy złotych)**.

Proszę o doprecyzowanie na jaka kwotę powinien Wykonawca posiadać ubezpieczenie:  
**600 000,00 zł czy 800 000,00** (zgodnie z wersją słowną)

### **Odpowiedź:**

W związku z omyłką pisarską słowną ubezpieczenie pozostaje bez zmian tj. **600 000,00 zł słownie : sześćset tysięcy złotych**

**Pytanie 3.**

Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę *certyfikatu serwisowego*. Prosimy o rezygnację z tego wymogu jako sztucznie ograniczającego konkurencję.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie odstąpi od wymogu posiadania przez Wykonawcę *certyfikatu serwisowego*. Jest to forma zabezpieczenia przed problemami podczas procedury gwarancyjnej i jest potwierdzeniem, że moduły zostaną zamontowane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Pytanie 4.**

W Specyfikacji Technicznej zamówienia zapisano, iż Zamawiający wymaga zastosowania modułów fotowoltaicznych o mocy nominalnej 250Wp. Obecnie takie moduły nie są już dostępne z uwagi na cały czas rozwijający się rynek ogniw fotowoltaicznych stanowiących podstawę modułu fotowoltaicznego. Prosimy o dopuszczenie zastosowania modułów o większej mocy jednostkowej przy zachowaniu minimalnej mocy poszczególnych instalacji na obiekcie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy niż 250Wp.

**Pytanie 5.**

W specyfikacji technicznej nie wymieniono minimalnych parametrów technicznych modułów i inwerterów, jakie powinny zostać zamontowane na budowie. Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie specyfikacji o wskazane elementy.

**Odpowiedź:**

Wszystkie komponenty powinny być fabrycznie nowe. Powinny spełniać obowiązujące przepisy i normy. Powinny być dopuszczone do obrotu na rynku europejskim. Powinny posiadać niezbędne certyfikaty, pozwalające na przyłączenie instalacji do sieci elektroenergetycznej.

**Pytanie 6.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający **nie wymaga** zastosowania optymalizatorów mocy na każdym z modułów fotowoltaicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie optymalizatorów.

**Pytanie 7.**

Proszę o sprecyzowanie miejsca montażu ograniczników wpływu energii do sieci energetycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa miejsca montażu ograniczników wpływu energii do sieci energetycznej. Pozostawia to w gestii Wykonawcy.

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Leszek Linda